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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr. Akti L8 887F

VENDIM I GTYQTARIT TE VETEM
PER REGJISTRIM PERSONI JURIDIK

Sotme O\ /12/2001 perpara meje wtsa. NS Gjyqtare prane Gjykates se
rrethit Tirane, u paragit Z.Engjell Burimi, M cilesine e Presidentit te shogerise “S.K.
BESA” SHA, i cili me paragiti kerkesen per regjistrim ne Regjistrin Tregtar te kesaj
shogerie dhe dokumentet perkatese, nga te cilet

KONSTATOVA

Shogeria “S.K.BESA” SHA eshte themeluar ne Tirane, me date 11.12.2001 nga
aksioneret themelues Engjell Burimi, Shpetim Bizhdili dhe Bashkia Kavaje.

- Shogeria ka si objekt te aktivitetit:

1. Veprimtari ne fushen e shvillimit te aktivitetit te futbollit ne Klubin ¢ Futbollit "BESA" duke
perfshire ketu jo vetem ekipin ¢ pare por dhe ekipet e moshave me te reja "Sistem Zinxhir"

2. Shitja dhe blerja e lojtareve ne fuksion te arritjes se gellimit per te cilen eshte krijuar kjo
shogeri.

1. Kontraktimi per te drejten televizive me te gjithe personat juridik dhe fizik brenda dhe jashte
vendit te ndeshjeve te futbollit dhe te cdo aktiviteti tjeter sportiv ge do te kryeje shogeria ne
fuksion te aritjes se gellimit per te cilen eshte krijuar, duke respektur njekohesisht kushtet e
vendosura per transmetim radio televiziv nga legjislacioni ne fuqi dhe regullat e e vendosura
nga F.SH.F-ja per kete gellim.

4, Per arritjen e gellimit te saj shogeria mund te marre dhe te jape pasuri te luajteshme dhe te
paluajteshme me qira ose ne cdo forme tjeter perdorimi.

5. Kryerjen e aktiviteteve ekonomike qe kane te bejne me marketingun e se drejtes radio-
televizive dhe atyre ne fushen e reklamave, te manaxhimit te reklamave, t¢ manaxhimit te
lojtareve brenda dhe jashte vendit, duke respektuar rregullat e vendosura per kete gellim nga
F.SHF.

6. Blerje me gellim shitjeje si dhe cdo veprimtari tjeter tregtare qe eshte ne pajtim me gellimin
e krijimit te shogerise si import- eksport dhe shitje te materialeve dhe artikujve sportive dhe
atyre ne fuksion te terreneve sportive.

7. Shogeria per arritjen ¢ gellimit te saj, kryen cdo iloj veprimtaric te dobishme duke
perfshire edhe blerjen e aksioneve ne shogeri dhe ndermarje te tjera.

- Emertimi i shoqgerise do te jete “S.K. BESA” SHA.

_ Afati i veprimtarise se shoqerise eshte i percaktuar.

- Selia e shogerise eshte ne adrese: Stadiumi “BESA”, Lagjia n.2, Kavaje.

- Kapitali shogeror eshte leke 2.000.000 (dymilione) dhe i nenshkruar e derdhur
plotesisht nga aksionerct themelues ne keto raporte:
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- Engjell Burimi — 34% te aksioneve 0s€ N vlere 680.000 leke
- Shpetim Bizhdili — 33%, te aksioneve 0S¢ N vlere 660.000 leke
- Bashkia Kavaje 33%, te aksioneve 0S¢ Ne vlere 660.000 leke

ey
100% te aksoneve 0S¢ 1€ viere 2.000.000 leke
. Drejtor i shogerise eshte Z. Engjell Burimi.

. Keshilli Mbikqyres 1 shogerise perbehet nga zoterinjte: Agron Harizi, Fatmir Efica
dhe Islam Veliu.

PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit Nr. 7638, dt. 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare” dhe ligjit Nr. 7667, dt.
28.02.2993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitete qe duhen respektuar nga shogente
tregtare”,

VENDOSA

Regjistrimin ne Regjistrin Tregtar te shogerise «g K. BESA” SHA me aksionere
themelues Engjell Burimi, Shpetim Bizhdili dhe Bashkia Kavaje.

. Shogeria ka si objekt te aktivitetit:

1. Veprimtari ne fushen e Zhvillimit te aktivitetit te futbollit ne Kiubin e Futbollit "BESA"
duke perfshire ketu jo vetem ekipin e pare por dhe ekipet e moshave me te reja "'Sistem
Zinxhir"

2. Shitja dhe blerja e lojtareve ne fuksion te arritjes se qellimit per te cilen eshte krijuar kjo
shogeri.

3. Kontraktimi per te drejten televizive me te gjithe personat juridik dhe fizik brenda dhe
jashte vendit te ndeshjeve te futbollit dhe te cdo aktiviteti teter sportiv qe do te kryeje
shogeria ne fuksion te aritjes se qellimit per te cilen eshte krijuar, duke respektur
njekohesisht kushtet e vendosura per transmetim radio televiziv nga legjislacioni ne fuqi
dhe regullat e e vendosura nga F.SH.F-ja per kete gellim.

4. Per arritjen e gellimit te saj shogeria mund te marre dhe te jape pasuri te luajteshme dhe
te paluajteshme me qira ose ne cdo forme tjeter perdorimi.

5. Kryerjen e aktiviteteve ckonomike ge kane te bejne me marketingun e se drejtes radio-
televizive dhe atyre ne fushen € reklamave, te manaxhimit te reklamave, te manaxhimit te
\ojtareve brenda dne jashte vendit, duke respektuar rreguilat € vendosura per kete gellim
nga F.SH.F.

6. Blerje me gellim shitjeje si dhe cdo veprimtari tjeter tregtare ge eshte ne pajtim me
gellimin ¢ krijimit te shogerise si import- eksport dhe shitje te materialeve dhe artikujve
sportive dhe atyre n¢ fuksion te terreneve sportive.

7. Shogeria per arritjen € qellimit te saj, kryen cdo 1loj veprimtarie te dobishme duke
perfshire edhe blerjen e aksioneve ne shogeri dhe ndermarje te tjera.

- Emertimi i shogerise do te jete “g. K. BESA” SHA.

. Afati i veprimtarise s€ shogerise eshte 1 percaktuar.



Selia e shogerise eshte ne adrese: Stadiumi “BESA”, Lagjia n.2, Kavaje.

Kapitali shogeror eshte leke 2.000.000 (dymilione) dhe i nenshkruar e derdhur
plotesisht nga aksioneret themelues ne keto raporte:

Engjell Burimi — 34% te aksioneve ose ne vlere 680.000 leke
Shpetim Bizhdili - 33% te aksioneve ose ne vlere 660.000 leke
Bashkia Kavaje 33% te aksioneve ose ne vlere 660.000 leke

100% te aksoneve ose ne vlere 2.000.000 leke

Drejtor i shogerise eshte Z. Engjell Burimi.

- Keshilli Mbikqgyres i shogerise perbehet nga zoterinjte: Agron Harizi, Fatmir Efica dhe

Isiam Veliu.

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim brenda afateve ligjore.
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AKT THEMELIMI I
SHOQERISE ANONIME "S.K. BESA" SH.A

Me cilesine e aksionereve themelues :

1. ENGJELL BURIMI, i biri Bashkimit dhe i Drites, lindur ne Tirane me 05.07.1955
dhe banues ne Tirane me adrese: Njesia Nr. 5 Rruga "Deshmoret e 4 Shkurtit”
Apartamenti 7/1, me zotesi plote juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes n.
2. SHPETIM BIZHDILI, ibirii Banushit dhe 1 Qerimes i lindur ne Kavaje
me 26.10.1963 dhe banues ne Kavaje me adrese Lagjia Nr. 5, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes n.
3. BASHKIA KAVAJE , perfagesuar nga Kryetari i saj Z. Islam VELIU,
i biri Brahimit datelindjes 16.12.1953, lindur dhe banues ne Kavaje, ne
Lagjen nr 5, RR."Kajo Karafili".
Duke u nisur nga Vendimi i dates 21 10.2001 i Asamblese se Jashtezakonshme te
Klubit te Futbollit "BESA", vendim i cili ka vendosur shnderrimin e Klubit te
Futbollit "BESA" ne Shogeri Tregtare te lloit aksionere (sh.a), ligji nr.8650,
date 28.07.2000, "Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr. 91 14, Dt 28.03.1996
"Per Sportin" si dhe ne zbatim te te gjitha kritereve te percaktuara ne Udhezimin
Nr. 9 dt. 12.09.1996 te Ministrit te Kultures, si dhe duke u nisur nga fakti qe
brenda afatit 30 ditor te percaktuar nga ana ¢ kesaj Ministrie per pjesmarjen ¢
personave te tjere fizik ose juridik ne procesin e themelimit te kesaj shogerie,

si themelues te shogeris tregtare 1S, K.BESA"Sh.a, kane vendosur sa me poshte:
Neni 1

Te themelojne Shogerine tregtare »g K. BESA"Sh.a, ne formen e nje Shoqgerie anonime pa oferte
publike Sh.a, Ne te gjitha aktet e do te nxjerre shogeria kundrejtuar te treteve si dhe ne te gjitha aktet
e brendeshme te saje, do te shenohet detyrimisht emri "S.K. BESA" Sh.a.

Neni 2
Qellimi i Krijimit te Shogerise

Qellimi i krijimit te kesaj Shoqerie eshte funksionimi i Klubit te Futbollit "BESA" si Shogeri tregtare
te llojit Anonime duke patur si gellim fitimin, nepermjet realizimit te veprimtarive ekonimike teresisht
me karakter sportiv, ne perputhje te plote me vendimin e Asamblese se Klubit te Futbollit "BESA", te
dates ......... , si dhe ligjit 8650, date 28.07.2000 "Per Disa Shtesa dhe Ndryshime ne Ligjin nr.8114,
date 28.03.2000 "Per Sportin”, dhe ne perputhje te plote me Udhezimin e Ministrise se Kultures nr.9,
date 12.09.2000 dhe rregullat e vendosura ne aktet e brendeshme te FSHY.

Veprimtaria ¢ kesaj shoqerie do te jete thellesisht me karakter ekonomik dhe gellim fitimprures.

Si qellim final Shogeria do te kete realizimin e veprimtarise ekonomike dhe nepermjet saj do te synoje
arritjen e veprimtarise sportive te Klubit te Futbollit "BESA" si brenda ashtu dhe jashte vendit.

Neni 3
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E ﬁ}?i i Shogerise

Shoqena do te ruaje me fanatizem emrin dhe stemen e Klubit te Futbollit "BESA" dhe asnjehere nuk

.. dotandryshoje ate.

. [

K)} ner do te mbetet i tille edhe ne raste te transferimit te titullit te aksioneve te kesaj shogerie, ne
sona te trete.

Emri dhe stema e Shogerise ne asnje rast nuk nxirren ne likujdim, ne raste falimentimm apo te
shperberjes se Shogerise. Ne nje rast te tille ato kthehen ne pronesi te Bashkis Kavaj e cila ka
detyrimin te ruaje traditen e ketyre simboleve.

Perfaqesimi i emrit dhe stemes se Klubit te Futbollit "BESA", do te behet ne formen e zoterimit te nje
aksioni, i cili eshte kontribut i ketij institucioni dhe eshte i barasvlefshem me emerin dhe stemen ¢
Klubit. Ky koniribut nuk mund te shitet, dhurohet apo te ndryshoje pronesine.

Shogeria ka te drejte te perdore emrin dhe stemen e Klubit per gellime sportive ekonomike sipas
vendimeve te organeve drejtuese te saje.

Perfaqesimi ne shogeri i emrin dhe stemen se Klubit do te realizohet nga perfagesuesi i Bashkis
Kavaj, ge do te jete nje perfagesim vetem sipas percaktimit te bere me siper dhe jo nje perfagesim ge
lind detyrime per aksioneret themelues te shoqerise konform ligjit "Per Shogerite Tregtare".

Pjesa e aksioneve te emrit dhe stemes se Klubit duke gene se nuk mere pjes ne garkullimin civil dhe
ne realizimin e aktivitetit ekonomik te shogerise nuk do te logaritet si aksion me te drejt vote dhe si i
tille ky kontributit eshte nje kontribut ge per me teper nuk llogaritet ne ndarjen e fitimeve.

Neni 4
Objekt i Veprimtarise se kesaj Shogerie do te Jete:

1. Veprimtari ne fushen ¢ zhvillimit te aktivitetit te futbollit ne Klubin e Futbollit "BESA" duke
perfshir ketu jo vetem ekipin e pare por dhe ekipet e moshave me te reja "Sistem Zinxhir"

2. Shitja dhe blerja ¢ lojtarve ne fuksion te arritjes se gellimit per te cilen eshte krijuar kjo shogeri.

3. Kontraktimi per te drgjten televizive me te gjithe personat juridik dhe fizik brenda dhe jashte
vendit te ndeshjeve te futbollit dhe te cdo aktiviteti tjeter sportiv ge do te kryej shogeria ne
fuksion te aritjes se gellimit per te cilen eshte krijuar, duke respektura njekohsishte kushtet e
vendosura per trasmentim radio televiziv nga legjislacioni ne fugi dhe regullat ¢ ¢ vendosura nga
F.SH.F-ja per kete gellim,

4. Per arritjen e gellimit te saje shoqeria mund te marre dhe te japg pasuri te luejteshme dhe te pa
lugjteshme me qira ose ne cdo forme tjeter perdorimi.

5. Kryerjen e aktiviteteve ekonomike ge kane te bejen me marketingun ¢ se drejtes radio-televizive
dhe atyre ne fushen e reklamave, te manaxhimit te reklamave , te manaxhimit te lojtarve brenda
dhe jashte vendit , duke respektuar rregullat e vendosura per kete qellim nga F.SH.F-ja.

6. Blerje me gellim shitjeje si dhe cdo veprimtari tjeter tregtare qe eshte ne pajtim me gellimin e
krijimit te shogerise si importe- eksport dhe shitje te materialeve dhe artikujve sportive dhe atyre
ne fuksion te tereneve sportive.

7. Shogeria per atritjen e gellimit te saje, kryen c'do lloj veprimtarie te dobishme duke perfshire edhe

blerjen e aksioneve ne shogeri dhe ndermarje te tjera.

Neni 5
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Seha\e shoqerise eshte ne Kavaje ku do te ndodhet dhe drejtoria e saje, ne adresen: Stadiumi "Besa”,
~ Lgj. Nr 2 Kavaje .

S

"'K}iﬁtali themeltar i shogerise 1 perbehet nga kontributi ne te holla 1 aksionereve themelues te kesaj
~Shogetie.

Kontributi ne para do te jete i perbre nga shuma 2.000.000 leke, qe eshte edhe vlera minimale e
kapitalit themeltar per shogerite pa oferte publike, shume e derdhur teresisht ne momentin €
nenshkrimit te kesaj kontrate themelimi nga aksioneret themelues te kesaj Shogerie.

Ne kapitalin fillestar te shogerise do te perfshihen edhe te gjitha investimet ge kane bere aksioneret
themelues te kesaj shoqerie, si investime ne te holla ashtu edhe ne natyre, sipas percaktimit te bere ne
Udhezimin e Ministrit te Financave nr.9, date. 12.09.2000. Percaktimi i vleres se tyre do te behet sipas
rregullave ge percakton per kete gellim ligji "Per Shoqerite Tregtare” dhe ne momentin ¢ themelimit

te shogerise.
Neni 7

Kapitali themeltar ¢shte i ndare ne 2 000 aksione me vlere nominale prej 1 000 leke.

Aksioneret themelues te Shoqerise Tregtare "S.K.BESA"Sh.a, zoterojne 100% te vleres se aksioneve
ne kapitalin filiestar te Shoqgerise te ndara si me poshte:

1. Z. ENGJELL BURIMI 34%

2. Z.SHPETIM BIZHDILI 33%

3. BASHKIA KAVAJE 33%
Neni 8

Organet drejtuese te shogerise jane:
1. Asambleja e Aksionereve, e cila perfagesohet nga aksioneret themelues te shogerise, te cilet
perfgesojne ne kete asamble vleren e pergjitheshme te aksioneve ne kapitalin themeltar te Shogerise.

Neni 9
2. Drejtoria

Drejtoria e Shoqerise perbehet nga nje anetar 1 vetem.

Drejtori emerohet per nje periudhe kohe te pakufizuar.

Drejtori 1 "S.K.BESA"Sh.a, do te jete Z. Engjell Burimi, i cili do te jete njekohesisht edhe
President i Klubit te Futbollit "Besa",i shendruar me vendim te Asambles se Jashtzakonshme ne
Shogerin Tregtare "S.K.Besa" Sh.a.

Drejtori i Shoqgerise zgjidhet nga Kesjilli Mbikqyres, per periudhen kohore te shprehur si me siper.

Neni 10




Keshilli mbikqyres i Shogerise perbehet nga tre anetare te cilet Jane caktuar si me poshte:
h 1 .}Agron Qani HARIZI
S A ”jFatmir Osman EFICA

3;},5' Islam Brahim VELIU

- L_‘;'.'.:-‘l((’)hezgjatja ¢ anetareve te Keshillit Mbikqyres do te jete jo me shume se tre vijet.
Ata kane te drejte te rizgjidhen.

Neni 11

Ekspertet kontabel te autorizuar te shogerise do te emerohen ne perputhje me ligjet ne fuqi dhe per
¢'do vit fianciar te ushtrimit te veprimatrise se shogerise. Shogeria do te kete nje ekspert kontabel.
Eksperti i pare kontabel do te jete eksperti Elez LALA

Neni 12

Organizimi dhe funksionimi i shogerise, ngritja e degeve apo filialeve te saje do te behet ne perputhje
me dispozitat e statutit.

AKSIONERET THEMELUES

ENGJELL BURIMI SHPETIM BIZHDILI BASHKIA KAVA
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